
 
 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI ALVARO PALMI 

VIA GUERRERA, 1 - 89015 PALMI 
rcis03200c@istruzione.it - rcis03200c@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

Prot. N° vedi segnatura        

Codice CUP: H64D22004260006  

 

 

OGGETTO: Revoca in autotutela dell’avviso pubblico (CUP H64D22004260006) rivolto ad esperti, Associazioni ed 

Enti del Terzo Settore (ETS) per la progettazione e la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-

curricolari, tipologia di azione prevista dalla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 1^ e 2^ grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” finanziato dall’UE – Next Generation EU (PNRR).   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che in data 02.08.2023 è stato pubblicato il bando di selezione pubblica (manifestazione d’interesse) 

rivolto a Esperti, Associazioni ed Enti del Terzo Settore per la progettazione e la realizzazione di percorsi formativi e 

laboratoriali co-curricolari; 

CHE il bando di selezione è finanziato con azione prevista dalla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 1^ e 2^ grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’UE – Next Generation EU (PNRR);   

CHE in data 1 settembre 2023 la scrivente ha preso servizio presso l’Istituto di Istruzione Superiore Einaudi-Alvaro 

di Palmi a seguito di formale provvedimento di nomina adottato dal Direttore generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale della Calabria n.19413  del 28.08.2023; 

CONSIDERATO che il Bando in oggetto prevede “Criteri di selezione per la progettazione” non particolarmente 

definiti ed in assenza di alcuna griglia di valutazione per titoli di studio, titoli culturali, esperienze formative e 

lavorative, certificazioni, etc. e quindi con conseguente eccesso di discrezionalità nella valutazione assegnata 

all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il Bando in oggetto, al fine della valutazione , non opera alcuna distinzione fra Esperti, 

Associazioni ed Enti, con conseguente difficoltà successiva a valutare coerentemente le eventuali proposte 

pervenute;   

CHE sia per mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento ed 

anche per una nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia 

durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio può derivare ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in 

autotutela non essendo stati prodotti provvedimenti amministrativi e che il bando stesso prevedeva la riserva per 

interrompere in qualsiasi momento ed a proprio insindacabile giudizio il procedimento avviato;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR22 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0006501/U del 16/09/2023 10:29I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 

VISTA la Legge 241/90:   

DETERMINA 

DI revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge 241/90, l’avviso pubblico (manifestazione 

d’interesse)  Prot. 5646/U del 02.08.2023 (CUP H64D22004260006) rivolto ad esperti, Associazioni ed Enti del 

Terzo Settore (ETS) per la progettazione e la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, 

tipologia di azione prevista dalla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 1^ e 2^ grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” finanziato dall’UE – Next Generation EU (PNRR).   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eva Raffaella Nicolò 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii) 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EINAUDI-ALVARO - C.F. 91021440804 C.M. RCIS03200C - SEGR22 - IST.ISTR.SUP.'EINAUDI' PALMI

Prot. 0006501/U del 16/09/2023 10:29I.1 - Normativa e disposizioni attuative


